
 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ БЮДЖЕТНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ОРГАНИЗАЦИЯ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 «ТИМОХИНСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

ПРИКАЗ 

16.05.2023 г                                                                                                  № 33 

  

с.Тимохинское 
 

 

Об утверждении списка учебников и учебных  

 пособий на 2023/2024учебный год 

В соответствии с частью 4 статьи 18, пунктом 9 части 3 статьи 28 Федерального 

закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа 

Минпросвещения России от 21.09.22 № 858 «Об утверждении федерального перечня 

учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего 

образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность», на 

основании решения педагогического совета лимитов выделенных средств на эти цели 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список: 

 учебников в соответствии с утвержденным федеральным перечнем учебников, 

допущенных к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего образования, 

которые МБОО ПГО « Тимохинская НОШ» использует при реализации 

основной образовательной программы начального общего образования 

(приложение № 1); 

 учебных пособий  в соответствии с утвержденным федеральным перечнем 

учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих 

государственную аккредитацию образовательных программ начального общего 

образования, которые МБОО ПГО « Тимохинская НОШ» использует при 

реализации основной образовательной программы начального общего 

образования (приложение № 2); 

 

2. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор:                       Л.Н.Тропина 

 



 

  

Приложение № 1 

 

 к приказу от 16.05.2023 № 33 

  

Список учебников, которые МБОО «Тимохинская НОШ» использует при реализации 

основной образовательной программы начального общего  образования, 

на 2023/24 учебный год 

1-й класс 

Наименование 

учебника 
Авторы Издательство 

Наличие в 

библиотеке, 

шт. 
Форма 

Сколько 

 

 закупить, 

шт. 

Азбука 
ГорецкийВ.Г., 

Кирюшкин В.А и др 

Москва 

«Просвещение» 

  

6 Печатная 6 

Литературное 

чтение. 
КлимановаЛ.Ф,  ГорецкийВ.Г, 

Москва 

«Просвещение» 28 Печатная 6 

Русский язык  КанакинаВ.П, ГорецкийВ.Г. 
Москва 

«Просвещение» 14 Печатная 6 

Математика (в 2 

частях) 
Моро М.И, Волкова  С.И.и др. 

Москва 

«Просвещение» 20 Печатная 6 

Окружающий 

мир (в 2 частях) 
Плешаков А.А. 

Москва 

«Просвещение» 20 Печатная 6 

Музыка 
Критская Е.Д., Сергеева Г.П.и 

др 
Москва 

«Просвещение» 3 Печатная – 

ИЗО 
Неменская Л.А., Коротеева 

Е.И. 
Москва 

«Просвещение» 3 Печатная – 

Технология Роговцева Н.И, Богданова Н.В 
Москва 

«Просвещение» 3 Печатная – 

Физическая 

культура 

Лях В.И. 

  

Москва 

«Просвещение» 6 Печатная – 

2-й класс 

Наименование 

учебника 
Авторы Издательство 

Наличие в 

библиотеке, 

шт. 
Форма 

Сколько 

закупить, 

шт. 



Литературное 

чтение (в 2 

частях) 

КлимановаЛ.Ф,  ГорецкийВ.Г, 

Голованова М.В. и др. 
Москва 

«Просвещение» 
9 Печатная – 

Русский язык (в 

2 частях) 
КанакинаВ.П, ГорецкийВ.Г. 

Москва 

«Просвещение» 
9 Печатная – 

Немецкий язык Бим И.Л 
«Издательство 

"Просвещение"» 
6 Печатная – 

Математика (в 2 

частях) 
Моро М.И, Волкова  С.И.и др. 

Москва 

«Просвещение» 
10 Печатная – 

Окружающий 

мир (в 2 частях) 
Плешаков А.А. 

Москва 

«Просвещение» 10 Печатная – 

Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П. 
Москва 

«Просвещение» 
3 Печатная – 

ИЗО 
Неменская Л.А, 

Коротеева Е.И. 

Москва 

«Просвещение» 
3 Печатная – 

Технология Роговцева Н.И, Богданова Н.В 
Москва 

«Просвещение» 3  Печатная – 

Физическая 

культура 

Лях В.И. 

  

Москва 

«Просвещение»   Печатная – 

3-й класс 

Наименование 

учебника 
Авторы Издательство 

Наличие в 

библиотеке, 

шт. 
Форма 

Сколько 

закупить, 

шт. 

Литературное 

чтение (в 2 

частях) 

КлимановаЛ.Ф,  ГорецкийВ.Г, 

Голованова М.В. 
Москва 

«Просвещение» 
8 Печатная 10 

Русский язык (в 

2 частях) 
КанакинаВ.П, ГорецкийВ.Г. 

Москва 

«Просвещение» 
8 Печатная 10 



Немецкий язык Бим И.Л 
«Издательство 

"Просвещение"» 
6 Печатная – 

Математика (в 2 

частях) 
Моро М.И, Волкова  С.И.и др. 

Москва 

«Просвещение» 
17 Печатная 10 

Окружающий 

мир (в 2 частях) 
Плешаков А.А. 

Москва 

«Просвещение» 17 Печатная 10 

Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П. 
Москва 

«Просвещение» 4 Печатная – 

ИЗО 
Неменская Л.А., 

Коротеева Е.И. 

Москва 

«Просвещение» 4 Печатная – 

Технология Роговцева Н.И, Богданова Н.В 
Москва 

«Просвещение» 4 Печатная – 

Физическая 

культура 
Лях В.И. 

Москва 

«Просвещение» 4 Печатная – 

4-й класс 

Наименование 

учебника 
Авторы Издательство 

Наличие в 

библиотеке, 

шт. 
Форма 

Сколько 

закупить, 

шт. 

Литературное 

чтение (в 2 

частях) 

КлимановаЛ.Ф,  ГорецкийВ.Г, 

Голованова М.В. 
Москва 

«Просвещение» 
4 Печатная – 

Русский язык (в 

2 частях) 
КанакинаВ.П, ГорецкийВ.Г. 

Москва 

«Просвещение» 
4 Печатная – 

Математика (в 2 

частях) 
Моро М.И, Волкова  С.И.и др. 

Москва 

«Просвещение» 
4 Печатная 

 

– 



Немецкий язык Бим И.Л 
«Издательство 

"Просвещение"» 
6 Печатная – 

Окружающий 

мир (в 2 частях) 
Плешаков А.А. 

Москва 

«Просвещение» 
4 Печатная – 

Основы 

православной 

культуры 
Кураев А.В. 

Москва 

«Просвещение» 
5 Печатная – 

Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П. 
Москва 

«Просвещение» 
4 Печатная – 

ИЗО 
Неменская Л.А., 

Коротеева Е.И. 

Москва 

«Просвещение» 
4 Печатная – 

Технология 
Роговцева Н.И, Богданова 

Н.В. 
Москва 

«Просвещение» 
4 Печатная – 

Физическая 

культура 
Лях В.И. 

Москва 

«Просвещение» 
0 Печатная – 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение № 2 

 

 к приказу от 16.05.2023 № 33 

  

Список учебных пособий, которые МБОО «Тимохинская НОШ» использует при 

реализации основной образовательной программы начального общего  образования, 

на 2023/24 учебный год 

1-й класс 

Наименование 

учебника 
Авторы Издательство 

Наличие в 

библиотеке, 

шт. 
Форма 

Сколько 

 

 закупить, 

шт. 

Прописи 

 1 часть 

ГорецкийВ.Г., 

Кирюшкин В.А и др 

Москва 

«Просвещение» 

   
Печатная 6 

Прописи 

 2 часть 

ГорецкийВ.Г., 

Кирюшкин В.А и др 

Москва 

«Просвещение» 
 

Печатная 6 

Прописи 

 3 часть 

ГорецкийВ.Г., 

Кирюшкин В.А и др 

Москва 

«Просвещение» 
 

Печатная 6 

Прописи 

 3 часть 

ГорецкийВ.Г., 

Кирюшкин В.А и др 

Москва 

«Просвещение» 
 

Печатная 6 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 


